1

Resultado final do certame, Edital 115/DE-DET/2023, Convocação Complementar.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 016 AO EDITAL Nº 115/DE-DET/2023 (CTBM-SÃO GABRIEL)

LISTA COMPLEMENTAR DE APROVADOS PARA A MATRÍCULA

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o Item 8.3, 8.3.1 E

8.3.2, além do Aditamento 001 do  Edital nº 115/DE-DET/2023, em consonância com os princípios que regem a administração pública, bem

como  tendo  em  vista  os  resultados  do  final  do  ano  letivo,  DIVULGA  a  LISTA  COMPLEMENTAR  DE  CANDIDATOS  SUPLENTES

CONVOCADOS para ocupar  as vagas totalizando  20 candidatos. As MATRÍCULAS estão previstas de  21/12/2023 a 22/12/2023.  Segue

relação abaixo referente ao Colégio Tiradentes da Brigada Militar de SÃO GABRIEL – RS.

Obs:  (Verifiquem  informações  complementares  nos  grupos  de  WhatsApp  e  contatos  de  cada  Colégio  sobre  datas  horários  para

matrículas)

2

Resultado final do certame, Edital 115/DE-DET/2023, Convocação Complementar.

Quartel em Porto Alegre, 18 de dezembro de 2023.

 JORGE DIRCEU ABREU SILVA FILHO – Ten. Cel. QOEM
Diretor Interino do Departamento de Ensino

LISTA COMPLEMENTAR DE APROVADOS PARA A MATRÍCULA
     Ord Nome do candidato Nome do CTBM Categoria      Trein.     Acertos Conceito Obs.:

01 GUILHERME DE LIMA NUNES SÃO GABRIEL AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 23 Apto
02 ANDRIW SANTOS CARDOSO SÃO GABRIEL AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 23 Apto
03 OTÁVIO KOTLINSKI BRASIL MEDEIROS SÃO GABRIEL AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 23 Apto
04 MANOELLA COELHO SARAIVA SÃO GABRIEL AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 23 Apto
05 GUILHERME BASTOS MARTINS SÃO GABRIEL AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 22 Apto
06 ISABELA DURQUET SUCHY SÃO GABRIEL AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 22 Apto
07 LAISA ESTÉFANY SILVA CARVALHO SÃO GABRIEL AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 22 Apto
08 JOÃO VICTOR BORT RODRIGUES SÃO GABRIEL AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 22 Apto
09 ABEL ZAUMIRO SIMÕES CAMINHA SÃO GABRIEL AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 22 Apto
10 DAVI WANDSCHER VELOZO CENCI SÃO GABRIEL AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 21 Apto
11 ANELYSE MARTINS MOREIRA SÃO GABRIEL AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 20 Apto
12 ISADORA ALVES MACHADO SÃO GABRIEL AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 20 Apto
13 RONALD AUGUSTO MACIEL NUNES SÃO GABRIEL AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 19 Apto
14 PEDRO HENRIQUE COSTA DE LIMA SÃO GABRIEL ESCOLA PÚBLICA NÃO 19 Apto
15 JOÃO VITOR DA ROSA ALVES SÃO GABRIEL AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 19 Apto
16 JULIANA TOLEDO DA ROCHA SÃO GABRIEL ESCOLA PÚBLICA NÃO 19 Apto
17 BEATRIZ SALDANHA DE GÓES SÃO GABRIEL AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 18 Apto
18 HENRIQUE SANTIAGO CORRÊA DE FREITAS SÃO GABRIEL ESCOLA PÚBLICA NÃO 18 Apto
19 LUCAS SILVA CAON SÃO GABRIEL ESCOLA PÚBLICA NÃO 18 Apto
20 HELENA DORNELES DE PACHECO SÃO GABRIEL AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 18 Apto

3

Resultado final do certame, Edital 115/DE-DET/2023, Convocação Complementar.